

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE ALLOGGI DI E.R.P. IN BRINDISI - Quartiere

BOZZANO - P.I. N° 001/117/1 =

LEGGE: n° 457 del 5/8/78 - IV BIENNIO =

IMPRESA: EDIL.SAR.TON. S.r.l. - FASANO =

FONDAZIONI E SISTEMAZIONI ESTERNE

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	L. 584'130'456 =
Ribasso d'asta del 10,29%	L. 71'489'640 =
Importo netto	L. 512'341'086 =

PER L'IMPIEGO:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto	L. 129'381'086 =
b) - Imprevisti	L. 382'960'000 =
c) -	L. =
d) - Nuovo impegno di spesa	L. =

Totale L. 512'341'086 =

Redatto da:

Brindisi, li 26 Gennaio 1988



IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Antonio Longo

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
1	6/a	Scavo terreno vegetale (spolamento)	Mc.		4'800=	
2	10/a	Scavo terreno argilloso a sez. normale	"		5'400=	
3	10/d	Id. e.s., in sezione ristretta	"		30'000=	
4	63	El. a Kg 200, ecc...	"		77'000=	
5	60	Id. e.s., con R ₀ K = 250Kg/cmq.	"		110'000=	
6	61	Id. e.s., a Kg 300	"		115'500=	
7	25	Umature in tufo da cm. 50	"		78'000=	
8	27	Id. e.s. da cm. 32	MQ.		28'000=	
9	44	Solai a strutture miste ecc...	"		48'000=	
10	64	Ferro per cl.	Kg		1'050=	
11	16	Gettate di protezione esterno ecc.	Mc.		21'000=	
12	108	Cubazione grès da ø 150	Mc.		30'600=	
13	7/a	Scavo di materiale in riporto ecc.	Mc.		20'000=	
14	131	Pozzetti 50x50	Mc.		60'900=	
15	133	Id. e.s., me 80x80	"		82'800=	
16	136	Sifoni intercettatori ecc.	"		32'500=	
17	135	Chiusini in ghisa	Kg		2'700=	
18	169	Cubazione idrica in ferro zincato ecc.	Mc.		19'300=	
19	47	Nicheie per contatori	Mc.		37'000=	
20	134	Pozzetti da cm. 30x30	Mc.		39'000=	
21	66	Nicheie per SIP-ENEL	"		120'000=	
22	NP/1	Pozzetti SIP 100x100	"		180'000=	
23	114	Cubazione ø 100 ecc.	Mc.		20'000=	
24	56	Mappette in cl. armato ecc.	MQ.		19'500=	
25	151/a	Ringhiera e cancelli	"		74'800=	
26	263	Formazione di strade ecc.	"		19'500=	
27	2/c	Demolizione di vecchio fabbricato ecc.	Mc.		17'800=	
28	15/a	Formazione di alveoli ecc.	"		14'700=	
29	140	Condotti clesari	Mc.		26'800=	
30	80	Mestoni di cemento armato ecc.	Mc.		13'000=	
31	244	Cemento vegetato per rivoli ecc.	Mc.		18'400=	

A RIPORTARE

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
2258,38	10'840'000=							
4463,00	24'100'200=							
1052,75	31'582'500=							
451,18	34'740'860=	411,13	77'000	31'657'010=				
1397,32	153'705'200=	64,80	110'000	7'128'000=				
351,86	10'639'830=	517,50	115'500	59'771'250=				
455,34	35'516'520=							
819,11	22'935'080=							
1704,92	81'836'160=							
151387,61	158'956'990=	34746,16	1'050=	36'483'468=				
472,50	9'922'500=	1479,95	21'000=	31'078'950=				
		235,00	30'600=	7'191'000=				
		1621,88	20'000=	32'437'600=				
		24	60'900=	1'461'600=				
		36	82'800=	2'980'800=				
		12	32'500=	390'000=				
		10'482	2'700=	28'301'400=				
		145	19'300=	2'798'500=				
		8	37'000=	296'000=				
		13	39'000=	507'000=				
		10	120'000	1'200'000=				
		6	180'000	1'080'000=				
		220	20'000	4'400'000=				
		113,50	19'500	2'213'250=				
		310,50	74'800	23'225'400=				
		3146,00	19'500	61'347'000=				
115,80	2'061'240							
		4809,84	14'700=	70'704'648=				
		464,00	28'700=	12'388'800=				
		1149,00	13'000=	14'937'000=				
		380,00	18'400=	6'992'000=				
	604'775'840=			443'148'916=				

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		RIPORTO				
32	137	Canalicolo interrato 4x60 ecc..	Mt.		33'800	
33	96	Intonaco cementizio, ecc...	Mq.		12'800	
		LAVORI A MISURA PREVENTIVATI				469'350'000=
		SOMMANDO =				469'350'000=
		<u>RIEPILOGO</u>				
		- IMPORTO LAVORI IN CONSUNTIVO ED IN PREVENTIVO =			£	1'053'480'756=
		- A DETRARRE: IMPORTO LAVORI IN PREVENTIVO ORIGINALE =			"	469'350'000=
		MAGGIORE SPESA AL LORDO =			£	584'130'456=
		A DETRARRE: il ribasso d'arte del 12,25% =			"	41'789'670=
		IMPORTO NETTO PERIZIA =			£	512'341'086=

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			DIFFERENZA			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
	604'775'840=			443'148'916=				
		100,00	33'800	3'380'000=				
		170,00	12'800	2'176'000=				
	<u>604'775'840=</u>			<u>448'704'916=</u>		584'130'456=		